
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская,  
улица им. Ленина, 280, тел./факс (8612) 29-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru  
 
 

П Р И К А З 
 
  

от 01.09.2022 года                                                                    № 434 -О 
 
 
 

О создании в 2022 году  
центра образования естественно-научной направленности  

«Точка роста» 
 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать с 1 сентября 2022 года на базе МАОУ СОШ № 75 г. 
Краснодар, (далее- учреждения) центр образования естественно-научной 
направленности «Точка роста» (далее -Центр).  

2. Назначить ответственным за функционирование и развитие Центра 
Терещенко Н.И. 

3.Подготовить проект штатного расписания с необходимыми 
изменениями –Халеминой Н.А.  

4. Своевременно размещать информацию о функционировании Центра 
на сайте учреждения и СМИ - Терещенко Н.И. 

5. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ № 75 
г. Краснодара 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
     Директор школы                                                          И.О.Чекемес   


		2022-09-05T14:57:04+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




